
   V sesja Rady Gminy RozdraŜew odbyła się 9 marca 2011r.   Jeden z pierwszych punktów  porządku 
obrad obejmował przyjęcie sprawozdania z realizacji gminnego programu profilaktyki                        
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie  
w 2010r. Wpływy z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaŜ napojów alkoholowych wyniosły w 2010r.   
57.433,60zł. Wydatki programu, uzupełnione o środki z roku 2009, wyniosły 57.778,15zł i poniesiono 
je w szczególności na:   
 - realizację programu profilaktycznego w szkołach, wyjazdy dzieci i uczniów  na spektakle teatralne, 
   konkursy oraz festyny rodzinne dla uczniów młodszych klas i ich rodziców, świąteczne spotkanie 
   z gwiazdorem, wyjazdy na basen, kręgielnię i rajd rowerowy - łącznie 9.281,32 zł,  
- dofinansowanie wycieczek szkolnych oraz półkolonie dla najmłodszych - 27.254,31 zł, 
- funkcjonowanie świetlicy środowiskowej dla dzieci w RozdraŜewie - 1.717,69 zł, 
- pokrycie kosztów bezpłatnych zajęć sportowych dla młodzieŜy ponadgimnazjalnej - 1.191,54 zł, 
- zajęcia korekcyjne z zakresu logopedii dla dzieci przedszkolnych i uczniów klas I-III - 9.900,- zł, 
- dofinansowanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Krotoszynie (prowadził on 15 spraw z terenu 
   gminy oraz 1 kontynuował z lat ubiegłych) oraz udziału osób uzaleŜnionych w leczeniach  
   i spotkaniach grup wsparcia - razem  6.505,- zł. 
   Podczas sesji Rada Gminy podjęła dziewięć uchwał. Rada  uchyliła uchwałę Nr IV/17/2011 Rady 
Gminy RozdraŜew z dnia 26 stycznia 2011r.  w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego zespołu elektrowni wiatrowych w gminie RozdraŜew. Uchwalony plan 
zakwestionowany został przez Wydział Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego. Wskazał on, Ŝe ze względu 
na dopuszczenie na terenach rolniczych objętych zakresem planu budowy obiektów słuŜących 
produkcji rolnej (szklarni, pieczarkarni, silosów, wiat itp.) wymagane jest określenie parametrów tej 
zabudowy. PowyŜsza uchwała umoŜliwi wprowadzenie poprawek do planu, który po ponownym 
wyłoŜeniu do wglądu i poddaniu dyskusji publicznej przedłoŜony zostanie Radzie do ponownego 
uchwalenia.   
   Następną podjętą uchwałą wyraŜono zgodę na wyodrębnienie w budŜecie gminy roku 2012 
środków stanowiących fundusz sołecki. Uchwała umoŜliwi wyodrębnienie - wzorem minionego          
i obecnego roku - funduszy sołeckich w budŜecie gminy na rok 2011. O przeznaczeniu środków 
funduszy poszczególnych sołectw  w 2012r. decydować będą zebranie wiejskie na przełomie sierpnia   
i września. Środki funduszu przeznaczone  mogą być na realizację zadań własnych gminy, które słuŜą 
poprawie warunków Ŝycia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 
   Kolejna uchwała dotyczyła inkasa podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości, opłaty               
za posiadanie psa oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia dla inkasentów. Z uwagi na 
przeprowadzone na terenie gminy wybory organów sołectw i wybór pięciu nowych sołtysów, Rada 
przyjęła nową uchwałę określającą inkasentów do poboru podatków  i opłat od posiadania psów          
w sołectwach: Utrzymano dotychczasowe wynagrodzenie z tytułu inkasa wysokości: 4,8% od 
pobranych podatków: rolnego , leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz 25% od 
pobranych opłat od posiadania psów.  
   Czwartą podjętą uchwałą Rada dokonała sprostowania błędu w uchwale Nr IV/19/2011 Rady 
Gminy RozdraŜew z dnia 26 stycznia 2011r.  Wyeliminowano pomyłkę pisarską jaka dotyczył kwoty 
planowanych dochodów bieŜących w budŜecie gminy na 2011r. 
  Podczas sesji dokonano zmian budŜetu gminy na 2011r. Do budŜetu wprowadzono ponadplanowe 
wpływy w łącznej wysokości 22.631zł, m.in. z tytułu uzupełnienia kwoty subwencji oświatowej i 
ponadplanowych dochodów jednostek oświatowych, które przeznaczono m.in. na pokrycie kosztów 
malowania linii w hali sportowej, części kosztów realizacji projektu „Śpiewająca Polska” i malowania 
świetlicy w Trzemesznie. W powyŜszej kwocie zawarte są równieŜ prognozowane dochody (10.000zł) 
związane ze spłatą pobranych świadczeń rodzinnych przez osoby korzystające jednocześnie z takich 
świadczeń zagranicą. Wpłaty te zostaną zwrócone do budŜetu państwa jako zwrot nienaleŜnie 
pobranych świadczeń.    
   Dokonano równieŜ przesunięć w wydatkach inwestycyjnych. Zadania dotyczące projektów 
uporządkowania zaopatrzenia w wodę ujęcia Dzielice i odwodnienia drogi w miejscowości Grębów 
przesunięto z tegorocznego planu do przedsięwzięć inwestycyjnych na rok 2012 w ramach 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. Takie rozwiązanie umoŜliwi rozpoczęcie czasochłonnych prac 
projektowych, które zakończone zostaną juŜ w 2012, bez potrzeby blokowania środków                       
w tegorocznym budŜecie. Przesunięto równieŜ realizację II etapu termorenowacji przedszkola                 



w RozdraŜewie, by w jednym etapie wykonać całość prac obejmujących północną część budynku. 
Środki wygospodarowane w wyniku powyŜszych przesunięć oraz dodatkowo wprowadzone 
do budŜetu 153.800zł (wolne środki z rozliczenia roku 2010) przeznaczono na uzupełnienie środków 
do wysokości prognozowanych kosztów przebudowy drogi w Grębowie, remontu drogi w Wykach       
i dokumentacji projektowej na przebudowę drogi w Maciejewie. W związku z remontami świetlic 
wiejskich wprowadzono zadania dotyczące projektu i wykonania instalacji grzewczej w świetlicy        
w Dzielicach (27.620zł) oraz projektów instalacji grzewczych w świetlicach w Grębowie (3.800zł)        
i Nowej Wsi (5.000zł). Zabezpieczono równieŜ – z uwagi na planowany trzeci nabór wniosków          
w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” PROW – środki na dokumentację projektowo-
kosztorysową remontu sali wiejskiej w Dąbrowie (8.000zł). W ramach przesunięć po stronie 
wydatków budŜetu w dziale Administracja zabezpieczono środki na wymianę zniszczonych tablic          
i pieczęci sołeckich.  
   W związku ze zmianą budŜetu gminy Rada wprowadziła zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy RozdraŜew na lata 2011-2015 w części dotyczącej dochodów, wydatków               
i deficytu budŜetu gminy. Ponadto w zestawieniu przedsięwzięć wprowadzono zadania przesunięte 
z tegorocznego budŜetu.  
   Ostatnie trzy uchwały dotyczyły wyboru nowego składu doraźnej komisji inwentaryzacyjnej 
oraz wskazania przedstawicieli gminy RozdraŜew do składu Rady Społecznej SP ZOZ w Krotoszynie 
i w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. Powołana w składzie: Roman Rzekiecki, Zenon 
Włodarczyk i Arkadiusz Pabich komisja kontynuować będzie prace związane z przejęciem 
na własność gminy niektórych nieruchomości Skarbu Państwa. Jako przedstawiciela gminy w Radzie 
Społecznej krotoszyńskiego SP ZOZ wskazano ponownie wójta gminy Mariusza Dymarskiego. 
Zaś do reprezentowania gminy w Stowarzyszeniu upowaŜniono Mirosława Jarockiego, podtrzymując 
tym samym tradycję, Ŝe reprezentantem naszej gminy był Wiceprzewodniczący Rady Gminy.   


